平成 30 年 4 月 16 日

報道関係 各位

介護ロボットを JAデイ施設で導入

～歌って踊れる癒し系「PALRO」お披露目会～

【お披露目会スケジュール】

 日時：平成 30 年 4 月 18 日（水） 14：00～15：30

 場所：ＪＡはが野デイサービスセンター「すこやか二宮」

    （真岡市久下田 1603-1）

 内容：介護ロボット「パルロ」を、施設利用者やＪＡ役職員らにお披露目する。

 備考：JA の主な出席者…黒崎宣芳代表理事組合長、常勤役員４人ほか

【パルロについて】

・富士ソフト株式会社製「ＰＡＬＲＯビジネスシリーズ高齢者福祉施設向けモデル

Ⅱ（PRT-F050JW-BZ）

・全高：約 40cm、重量：約 1.8 ㌔（バッテリーパック搭載時）

・高度な人工知能を有したヒューマノイド型ロボット

・体操、クイズ、ゲーム、ダンス（歌いながら踊る、音楽に合わせて踊る）など、

高齢者レクリエーションに最適な機能を搭載

・相手の顔や名前、特徴を覚えて、個人ごとに内容の異なる日常会話ができる

【導入するデイサービスセンター】

・すこやか二宮

・すこやか南高（芳賀町上稲毛田 825）

以上

プレスリリース

JA はが野は平成 30 年度より、JA 共済連栃木の助成を受けて、当組が運営する 2 ヵ所のデイ

サービスセンター（通所介護施設）で人型の介護ロボット「PALRO（パルロ）」を導入します。

パルロは体操や歌・踊りなどのレクリエーションを、介護スタッフに代わって行うことがで

きるコミュニケーション型のロボットです。施設利用者に元気と癒しを提供するだけでなく、

介護スタッフの業務負荷軽減にもつながり、介護スタッフが利用者へより質の高いサービスを

提供できる環境づくりに貢献します。

当組ではロボットの導入にあたり 4 月 18 日にお披露目会を開き、実際に稼働する様子などを

施設利用者らに体験していただきます。

【お問い合わせ先】

ＪＡはが野 生活福祉部

担当：篠田（しのだ）

TEL：0285-83-8941

FAX：0285-83-7762

※ＪＡグループや行政等から同一の内容を
プレスリリースしている場合があります。

予めご了承ください。